2021 年８月２日

各 位

会 社 名 株式会社電算システムホールディングス

代表者名 代表取締役社長 田中 靖哲

（コード番号 4072、東証一部、名証一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 宇佐美 隆

（TEL. 058-279-3456）

2021年12月期末の株主優待品詳細決定のお知らせ

下記のとおり2021年12月期末における株主優待品の詳細が決定いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．株主優待の内容

株主の皆様のご支援に感謝し、対象となる株主様に対し、東海地区（岐阜県、愛知県及び三

重県）内の特産品（3,000円相当品）の中から1つをお選びいただきます。

優待品内容 イメージ

① 明方ハムセット

 昭和28年創業からの製法を守り続け、国産豚

肉のみを使用した、高級プレスハム。塩漬期間

を長くとることにより、熟成された肉本来の旨

みが凝縮されています。

提供：一般財団法人郡上八幡産業振興公社

② 総本家貝新 志ぐれ煮詰合わせ

 総本家貝新の「志ぐれ煮」は、東海道五十三

次の宿場町桑名において、創業以来三百五十余

年、「浮かし煮」という伝統的製法で調理され佃

煮とは一味違う「志ぐれ煮（時雨煮）」の味を守

ってきました。

 温かいご飯のお供に、お茶漬け、おにぎりな

どに最適です。日本酒の肴としても喜ばれてお

ります。伝統の味をご賞味下さい。

提供：株式会社総本家貝新

優待品内容 イメージ

③ 国産と世界のはちみつ３本セット

 上品な甘みの国産百花はちみつ、ライチの香

りとほのかな清涼感のあるベトナム産ライチは

ちみつ、甘さと共に爽やかな酸味も楽しめるミ

ャンマー産ヒマワリはちみつの３本セットで

す。１本 300g。容器も蜜切れの良い倒立容器

で、スプーン不要でご使用いただけます。

提供：株式会社秋田屋本店

④ 半田市 半田郷＆彩華（お酒）

 清酒「國盛」は「2020世界酒蔵ランキング」

において星５つを獲得した蔵元です。華やかな

香りと上品な甘みとやわらかな味わいが特徴の

半田郷酵母1801と爽やかに薫るフルーティな吟

醸香と優しく心地よい飲み口が特徴の彩華大吟

醸の２本セットでお届けします。

提供：中埜酒造株式会社

⑤ 海苔セット

 創業明治37年の海苔の専門店です。万能な全

形焼のり、全形青混のり、少し贅沢なおにぎり

用焼のり、ご飯の御供に最適な味付のりをセッ

トにしました。青混のりは全国的にも希少とさ

れ、中でも愛知三河産の青混は高い評価を得て

います。味、香り、食感にこだわって厳選した

海苔をお楽しみください。

提供：山善糟谷海苔店

⑥ 飛騨コシヒカリ（お米 ５Kg）

飛騨コシヒカリは、澄み切った空気と湧き出

る水などの自然環境に恵まれた高冷地である

「飛騨地域」で栽培されたお米です。日本穀物

検定協会の食味ランキングで最高評価「特Ａ」

を取得する等、飛騨のブランドとして高く評価

されています。

提供：藤橋米穀株式会社

 ※写真はイメージであり実際の優待品とは異なる場合がありますのでご了承ください。

２．株主優待制度の対象

基準日（2021年12月31日）時点の株主名簿に記載または記録された１単元株（100株）以上

を、１年以上継続して保有いただいている株主様を対象とします。

保有期間の確認は、以下の基準で行います。

 2020年12月31日、2021年６月30日及び2021年12月31日の各株主名簿に、同一株主番号で

３回連続で記載又は記録された株主様。

なお、当社は株式会社電算システムの単独株式移転により、2021年７月１日に同社の完全親

会社として設立されたことから、基準日（2021年12月31日）における１年以上の継続保有要件

の判定は、当社の完全子会社である電算システム株式の保有期間を通算して行うこととしま

す。

３．申込カタログの送付時期及び商品のお届け時期

申込カタログは2022年３月下旬に送付いたします。また商品は2022年４月上旬からのお届け

を予定しております。

以 上